
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 апреля 2024 года № 326-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
И ркутской области

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении льготы по тарифам на проезд 
железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении 
и предоставлении субсидий из областного бюджета в целях возмещения 
недополученных доходов организаций железнодорожного транспорта, 
возникающих в результате установления льготы, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 7 июля 2011 года № 179-пп, следующие 
изменения:

1) абзац пятый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Субсидии предоставляются в целях реализации государственной

программы Иркутской области «Социальная поддержка населения», 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 ноября 2023 год а№  1012-пп.»;

2) подпункты «б», «в» пункта 6 признать утративш ими силу;
3) в пункте 9:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«9. Субсидии предоставляются на основании соглашения, заключаемого 

между уполномоченным органом и победителем отбора в государственной 
интегрированной информационной системе управления общественными 
финансами «Электронный бюджет» (далее -  система «Электронный бюджет) в 
соответствии с типовой формой, установленной министерством финансов 
Иркутской области, в течение трех рабочих дней со дня издания правового акта 
уполномоченного органа об определении победителей отбора.»;

абзац четвертый дополнить словами «, в системе «Электронный бюджет».
2. Внести в Положение об определении порядка и размера компенсации, 

выплачиваемой поставщику или поставщикам социальных услуг, включенным в 
реестр поставщиков социальных услуг в Иркутской области, но не участвующим 
в выполнении государственного задания (заказа), утвержденное постановлением



2

Правительства Иркутской области от 15 декабря 2014 года№  654-пп, следующие 
изменения:

1) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Субсидии предоставляются в целях реализации государственной

программы Иркутской области «Социальная поддержка населения», 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 ноября 2023 го д а№  1012-пп.»;

2) в подпункте 2 пункта 5 слова «между министерством и поставщиком 
социальных услуг» исключить;

3) в пункте 15:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«15. Субсидии предоставляются на основании соглашения, заключаемого 

между министерством и победителем отбора в государственной 
интегрированной информационной системе управления общественными 
финансами «Электронный бюджет» (далее -  система «Электронный бюджет) в 
соответствии с типовой формой, установленной министерством финансов 
Иркутской области, в течение пяти календарных дней со дня издания правового 
акта министерства об определении победителей отбора.»;

абзац второй признать утратившим силу;
абзац пятый дополнить словами «, в системе «Электронный бюджет»;
4) пункт 151 изложить в следующей редакции:
«151. В случае неподписания соглашения победителем отбора в срок, 

установленный абзацем первым пункта 15 настоящего Положения, такой 
победитель отбора признается уклонившимся от заключения соглашения.

С победителем отбора, признанным уклонившимся от заключения 
соглашения, соглашение не заключается.».

3. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного бюджета 
в целях возмещения затрат (недополученных доходов) в связи с оказанием услуг 
по пассажирским перевозкам для отдельных категорий граждан на 
автомобильном транспорте (кроме такси) межмуниципальных маршрутов 
регулярных перевозок в междугородном сообщении, муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок в междугородном сообщении и внутреннем 
водном транспорте по местным маршрутам бесплатно, на железнодорожном 
транспорте в пригородном сообщении и внутреннем водном транспорте по 
пригородным марш рутам бесплатно (либо с оплатой в размере 50 процентов 
стоимости), утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 25 декабря 2015 года № 680-пп, следующие изменения:

1) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Субсидии предоставляются в целях реализации государственной

программы Иркутской области «Социальная поддержка населения», 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 ноября 2023 года №  1012-пп.»;

2) в подпункте 1 пункта 6 слова «между министерством и перевозчиком по 
форме, утвержденной правовым актом министерства в соответствии с типовой



3

формой, установленной министерством финансов Иркутской области» 
исключить;

3) подпункты 2, 3 пункта 7 признать утративш ими силу;
4) подпункты 2, 3 пункта 9 признать утративш ими силу;
5) подпункты 2, 3 пункта 11 признать утративш ими силу;
6) в пункте 153:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«153. Субсидии предоставляются на основании соглашения, заключаемого 

между министерством и победителем отбора в государственной 
интегрированной информационной системе управления общественными 
финансами «Электронный бюджет» (далее -  система «Электронный бюджет) в 
соответствии с типовой формой, установленной министерством финансов 
Иркутской области, в течение 10 календарных дней со дня издания правового 
акта министерства об определении победителей отбора.»;

абзац четвертый дополнить словами «, в системе «Электронный бюджет».
4. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного бюджета 

работодателям в целях возмещения затрат в связи с прохождением стажировки 
гражданами, заключивш ими социальный контракт на реализацию мероприятия 
по поиску работы, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 26 июля 2021 года № 503-пп, следующие изменения:

1) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Субсидии предоставляются в целях реализации государственной

программы Иркутской области «Социальная поддержка населения», 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 ноября 2023 год а№  1012-пп.»;

2) в пункте 22:
в абзаце первом слова «с соблюдением требований о защите 

государственной тайны» заменить словами «(далее -  система «Электронный 
бюджет»)»;

абзац второй дополнить словами «, в системе «Электронный бюджет».
5. Настоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

6. Н астоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за 
исключением пункта 3 настоящего постановления.

Пункт 3 настоящего постановления вступает в силу 
с 1 декабря 2024 года и применяется при заключении соглашений 
с 1 января 2025 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

